
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 

ESTADO DO PARANÁ 
 

 

 

 

EDITAL Nº. 006/2009 - PSS 

 

 

 

 

A Presidente da Comissão Especial de Seleção de Pessoal, da 

Prefeitura Municipal de Matinhos, Estado do Paraná, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Portaria nº. 455/2009, 

 

 

R E S O L V E: 

 

HOMOLOGAR as inscrições dos candidatos ao Processo 

Seletivo Simplificado – PSS, previsto no Edital nº. 002/2009 - PSS, conforme 

relação anexa.  

 

 
 
 

Matinhos, 07 de agosto de 2009. 
 
 
 
 
 
 

IVONEIDE ZAROR  
Presidente da Comissão Especial de Seleção de Pessoal 

 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 

ESTADO DO PARANÁ 
 

 

 

ANEXO I – EDITAL 006/2009 - PSS 

 
CANDIDATOS INSCRITOS NO PSS – EDITAL 002/09 

EDUCAÇÃO INTEGRAL – PROGRAMA SABERES 
 

ÁREA DE ATUAÇÃO: PEDAGOGIA/NORMAL SUPERIOR 
Inscrição Nome do Candidato 
021/002 ANA CAROLINA LITZENDORF WITHERS 
026/002 ANGELA MARIA DA SILVA 
022/002 CLAUDIA MEYER PACHECO ANDRADE 
001/002 DEBORA ELIZEU OLIVÉRIO PROST 
019/002 DIONIMAR LABA AQUIM 
032/002 ELIANE MARTINS ZIMERMANN 
039/002 ELISABETE RODRIGUES DA CRUZ 
038/002 EMANUELE FURTADO GONÇALVES 
037/002 MARINA AGUIAR DE ABREU 
002/002 MARLENE PEDROSO DE FRANÇA PEREIRA 
024/002 MAURA DO CARMO MARQUES 
035/002 PRISCILLA FERREIRA DOS SANTOS 
027/002 RENATA MIRANDA DOS ANJOS 
040/002 ROSEMARA MARTINS LEAL 
010/002 SOLANGE MARIA DE SOUZA 
036/002 TAÍSA VOITICHOSKI 
025/002 THAIS CRISTINA LOURENÇO DA SILVA 

 
 

ÁREA DE ATUAÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA 
Inscrição Nome do Candidato 
020/002 ANDERSON DA SILVA SANTOS 
005/002 CARLOS ALBERTO MARIN 
013/002 DENISE LEITE BETIN NEVES 
031/002 ÉRICA PAVANI PASTORI 
016/002 GILIANE SIMONE AMENOL 
029/002 HÉRICA CRISTINA DE PIERI 
006/002 JAIME ROBERTO PATERNO 
015/002 RAFAEL NASCIMENTO NEVES 
003/002 VALDECIR FRANCISCO CAGNINI 

 

 

ÁREA DE ATUAÇÃO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
Inscrição Nome do Candidato 
033/002 SIMÉIA SOARES DA SILVA 
041/002 TATIANE SCARAMAL RECH 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 

ESTADO DO PARANÁ 
 

 

 

 

ANEXO II – EDITAL 006/2009 - PSS 

 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 
EDUCAÇÃO INTEGRAL – PROGRAMA SABERES 

 
 

ÁREA DE ATUAÇÃO: PEDAGOGIA/NORMAL SUPERIOR 
Inscrição Nome do Candidato 
034/002 GABRIELA MARTELLO 
023/002 MARIA JANETE SANTIAGO 
012/002 MARIO BRAGA NETO 
018/002 MARIO BRAGA NETO 
011/002 VANESA APARECIDA B. LACERDA 

 

 

ÁREA DE ATUAÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA 
Inscrição Nome do Candidato 
014/002 DENISE LEITE BETIN NEVES 
017/002 GILIANE SIMONE AMENOL 
030/002 HÉRICA CRISTINA DE PIERI 
007/002 JAIME ROBERTO PATERNO 

 028/002 RAFAEL NASCIMENTO NEVES 
008/002 RICARDO SIMIONI GONÇALVES 
009/002 RICARDO SIMIONI GONÇALVES 
004/002 VALDECIR FRANCISCO CAGNINI 

 


